
Núm. 11
24 de enero de 2023

Fascículo 15 - Sec. II. - Pág. 2937

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ALGAIDA

453 Listado definitivo de aspirantes que han superado el proceso de policía local del Ayuntamiento de
Algaida y nombramiento de funcionario en prácticas

La alcaldesa, Maria Antònia Mulet Vich, ha resuelto mediante Decreto de Batlia 2023-0033 de fecha 19 de enero, lo siguiente:

“Atendida la lista definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo de Policía Local del Ayuntamiento de Algaida subscrita por
el Presidente y Secretario del Tribunal Calificador en fecha 18 de enero de 2023 mediante la cual se eleva al órgano competente la relación de
aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de puntuación porque lo apruebe y se propone el nombramiento como funcionario
en prácticas del aspirante que ha obtenido la mayor puntuación.

En virtud de las competencias atribuidas por la vigente normativa de régimen local y de acuerdo con la base octava de la convocatoria que
establece que la aprobación de la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo y que tienen que ser nombrados como personal
funcionario en prácticas será publicada en el Boletín Oficial de las Islas Baleares y a la página web del Ayuntamiento, por la presente,

RESUELVO

Primero-. Aprobar, a propuesta del Tribunal Calificador del proceso selectivo de Policía Local del Ayuntamiento de Algaida (convocatoria
publicada en el BOIB núm. 57, de 30 de abril de 2022), la siguiente lista de aspirantes que han superado la fase de oposición:

DNI
Prova

d'aptitud
física

Test General (màx.
20 pts)

Test Municipi (màx.
20 pts)

Prova de desenvolupament (màx.
20 pts)

Prova
psicotècnica

Mitjana puntuació proves
avaluables

41539388P APTE 18,4 18,3 16,24 APTE 17,64

43080386Y APTE 14,7 16,1 12,15 APTE 14,31

43183366S APTE 15,5 11 12,55 APTE 13,01

Nombrar funcionario en prácticas de la categoría de policía local al siguiente aspirante, con efectos de la fecha de comienzo delSegundo.- 
curso de capacitación:

41539388P

Tercero.-  Publicar la presente resolución en la página web del Ayuntamiento y al Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB), de acuerdo
con el que establece la base octava de la convocatoria.

Cuarto. -  Requerir al aspirante que ha obtenido la mayor puntuación para que presente la documentación que acredite el cumplimiento de
los requisitos de la convocatoria en el plazo de 20 días hábiles, contadores desde la fecha de publicación de la presente resolución”.

 

Algaida, 19 de enero de 2023

La alcaldesa
Maria Antònia Mulet Vich

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/1

1/
11

28
32

0

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-01-23T13:55:46+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1674478546118
	Aprobación del documento




